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ringer. Forsøget med sabbatorlov videreføres, 
men i en justeret udgave. 

Regeringen vil fremsætte lovforslag om en 
opsparingsordning til supplement af ydelsen 
ved orlov. 

4.1. Børnepasningsorlov 
Den samlede mulighed for børnepasnings- 

orlov udgør som hidtil 52 uger. Hvis orloven 
påbegyndes, inden barnet er fyldt 1 år, gives 
der fortsat ret til 26 ugers orlov. Hvis orloven 
tages på et senere tidspunkt, reduceres retten 
til orlov til 13 uger med fortsat mulighed for 
aftale op til 52 uger. Medregnes barselorlov, 
vil det således være muligt for familien at sam- 
mensætte et sammenhængende orlovsforløb 
på op til I1h år pr. barn. 

Orlovsydelsen nedsættes med virkning fra 
lovforslagets fremsættelse fra 80 til 70 pet. af 
dagpengemaksimum. Nedsættelsen gælder for 
orlovsforløb, hvor ansøgningen ikke inden 
fremsættelsesdagen er indgivet til AF, a-kassen 
eller kommunen. 

Orlovsydelsen nedsættes pr. 1. april 1997 til 
60 pet. af dagpengemaksimum. Justeringer af 
ordningen for 1997 kan dog aftales i lyset af 
udviklingen på arbejdsmarkedet op til over- 
enskomst 1997. 

Orlovsydelsen vil som hidtil kunne supple- 
res med kommunalt tilskud. 

4.2. Uddannelsesorlov 
Orlovsydelsen opretholdes på 100 pet. af 

dagpengemaksimum. 
Regeringen agter pr. 1. januar 1996 at ind- 

passe uddannelsesorloven i den nye samlede 
voksen- og efteruddannelsesreform. 

4.3. Sabbatorlov 
Forsøget med sabbatorlov videreføres. Ord- 

ningen justeres, således at godtgørelsen aftrap- 
pes i takt med godtgørelsen for børnepasnings- 
orlov. 

Sabbatorlovsforløb skal mindst være på 13 
uger og højst 1 år. 

Orlovsydelsen reduceres fra 80 til 70 pet. af 
dagpengemaksimum for orlovsforløb, hvor an- 
søgningen ikke inden fremsættelsesdagen er 
indgivet til AF, a-kassen eller kommunen, og 
til 60 pet. pr. 1. april 1997. 

Genbesættelseskravet opretholdes for at 
fremme rotationsordninger. Erstatningsperso- 
nen skal være en ledig med mindst et års ledig- 
hed bag sig. 

Forsøgsordningen gælder indtil 31. marts 
1999. 

5. Voksen- og efteruddannelsesreformen 
Regeringen vil i 1995 søge gennemført en 

voksen- og efteruddannelsesreform baseret på 
hovedprincipperne i rapporten fra 4-parts-ud- 
valget. 

Sigtet er at skabe et enklere system omfat- 
tende både de beskæftigede og ledige, der 
giver gode rammer for udbygning af indsatsen 
frem mod år 2000. Der skal skabes mere efter- 
spørgselsorienterede styringsprincipper base- 
ret på frit optag samt taxametertilskud og kur- 
susafgifter, der differentieres efter uddannel- 
sernes målgruppe og indhold. 

Den nærmere udmøntning af reformen vil 
blive drøftet med arbejdsmarkedets parter og 
partierne bag denne aftale, således at der i for- 
året kan vedtages den fornødne lovgivning 
med henblik på ikrafttræden af reformen den 
1. januar 1996. 


